



BIP/JP 20. CZE. 2018

Gorlice, dnia 19 czerwca 2018 roku



Barbara Bartuś
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Pan Rafał Kukła
Burmistrz Miasta Gorlice

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zgodnie z przepisami art. 19 i 20 ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora, zwracam się o niezwłoczne wyjaśnienie, na jakich zasadach i w oparciu o jakie podstawy prawne została na gorlickim Rynku utworzona tzw. „strefa kibica”. Proszę o pełną informację w jakim trybie wyłoniono firmę, z którą podpisano umowę, kto był odpowiedzialny za sposób zagospodarowania „strefy” i czym się kierował umieszczając np. nalewaki z piwem pod tablicą pamięci poświęconą Bitwie Gorlickiej. Zwracam się o wyjaśnienie na jakich zasadach jest zorganizowana sprzedaż piwa w „strefie kibica” oraz jaki jest całościowy koszt tej imprezy dla budżetu Miasta Gorlice.

Z docierających do mnie informacji wynika, że organizowana w Gorlicach na Rynku strefa kibica w znaczący sposób obciąża budżet Miasta. Biorąc pod uwagę racjonalne gospodarowanie budżetem, w przypadku dysponowania wyłącznie 8 000 złotych środków budżetowych (tak wynika z informacji przekazanych przez skarbnika miasta Gorlice na ostatniej sesji Rady Miasta Gorlice), wydatek w wysokości 120 000 złotych na organizację „strefy kibica” jest wręcz irracjonalny. Ponadto trzeba też zaznaczyć, że przedsiębiorca zewnętrzny, który zajmuje się obsługą imprezy wszystkie zyski, tudzież inne profity „zagospodaruje” w miejscu, gdzie ma swoją siedzibę, a nie w Gorlicach.

Rozumiem, iż dla gorlickich kibiców piłki nożnej obecne mistrzostwa świata, w których gra nasza reprezentacja, są dużym wydarzeniem i wspólne kibicowanie integruje społeczność, jednakże organizowanie tego typu przedsięwzięcia musi być zgodne z zasadami gospodarności.

W moim przekonaniu Urząd Miasta ma w swoich strukturach jednostki, które byłyby w stanie zorganizować takie przedsięwzięcie, a gorliccy animatorzy sportu byliby w stanie zadbać o uatrakcyjnienie imprezy. Nie widzę zatem powodów, dla których koniecznym było wynajęcie zewnętrznej firmy.

Miasta Gorlice nie stać na wydawanie lekką ręką takich kwot, kiedy tego typu przedsięwzięcie w moim przekonaniu byłyby w stanie zorganizować w ramach swoich obowiązków jednostki podległe Miastu.

Biorąc powyższe pod uwagę zwracam się o szczegółowe wyjaśnienie: z jakich środków sfinansowano „strefę kibica” na gorlickim Rynku, czy w dniu zawierania stosownych umów, w tym umów przedwstępnych, środki te były zabezpieczone w budżecie, czy na realizację strefy kibica zostały (ewentualnie, czy zostaną) przeznaczone środki ze sprzedaży nieruchomości o jakiej mowa w treści Uchwały Rady Miasta Gorlice z dnia 11 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej w Gorlicach przy ul. Stróżowskiej.

Wnoszę jednocześnie o wskazanie w oparciu o jaką podstawę prawną poniesiono ten wydatek i o wskazanie jakie konkretnie zadanie własne Miasta Gorlice z zakresu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, jaką jest Miasto Gorlice, są realizowane poprzez przedmiotową „strefę kibica”? Proszę też o wskazanie spodziewanych korzyści dla mieszkańców Gorlic.

Wnoszę także o udostępnienie i przekazanie kopii umowy zawartej z przedsiębiorcą, który obecnie realizuje „strefę kibica” w Gorlicach wraz ze specyfikacją za co mieszkańcy Gorlic zapłacą te 120 tysięcy złotych.

Pragnę też zauważyć, że z uwagi na fakt, iż organizacja „strefy kibica” stanowi imprezę masową wiąże się to też z ponoszeniem znacznych – dodatkowych kosztów związanych z wykorzystaniem odpowiedniego sprzętu, zagospodarowaniem terenu, zapewnieniem bezpieczeństwa przez Policję, Straż Miejską i firmę ochroniarską, organizacją ruchu drogowego oraz kosztów mediów.

Z poważaniem

Posel na Sejm RP

Barbara Bartuś